
 

 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«     »   липня   2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг від 14 червня 2023 року № 162-р»  
«Про усунення порушень АТ «ВІННИЦЯГАЗ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки дотримання 

АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ВІННИЦЯГАЗ» (далі – АТ «ВІННИЦЯГАЗ», Ліцензіат, Товариство), Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 14 червня 2023 року № 162-р «Про усунення порушень 

АТ «ВІННИЦЯГАЗ» (далі – Розпорядження). Відповідно до абзацу третього пункту 1 

розпорядчої частини Розпорядження АТ «ВІННИЦЯГАЗ» було зобов’язане: 
 

до 01 липня 2023 року довиконати 

заходи з встановлення населенню 

2097 одиниць індивідуальних 

лічильників газу на загальну суму 

2 512,2 тис. грн (без ПДВ) та надати 

до Сектору НКРЕКП у Вінницькій 

області копії підтверджувальних 

документів щодо виконання 

зазначених частково 

профінансованих заходів, 

виконання яких було не 

підтверджено відповідними 

документами на момент проведення 

перевірки на загальну суму 4 765,4 

тис. грн (без ПДВ), із наданням до 

НКРЕКП щотижневої інформації 

щодо стану довиконання цих 

заходів інвестиційної програми на 

2022 рік (План розвитку 

газорозподільної системи 

АТ «ВІННИЦЯГАЗ» на 2022 – 2031 

роки) 

АТ «ВІННИЦЯГАЗ» листом від 30 червня 

2023 року № 210-СЛ-12489-0623 повідомило 

НКРЕКП, що протягом квітня – червня 2023 року 

Товариство встановило населенню 63 

індивідуальних лічильника. Станом на 01.07.2023 

до повного виконання заходу «Встановлення 

індивідуальних лічильників газу» Плану 

розвитку газорозподільної системи 

АТ «ВІННИЦЯГАЗ» на 2022-2031 роки 

залишається встановити ще 2034 побутових 

лічильника. 

Ліцензіатом зазначено, що на даний час 

темпи встановлення лічильників газу досить 

сповільнені по причинам, які не залежать від 

Товариства, зокрема відсутність споживачів у 

своїх приміщеннях та відсутність доступу до 

систем газопостачання, що також спричинено 

військовими діями на території України. В той же 

час АТ «ВІННИЦЯГАЗ» продовжує 

встановлення лічильників газу та докладає зусиль 

для забезпечення споживачів комерційним 

обліком газу.  

 

Листом від 30 червня 2023 року № 210-СЛ-12489-0623 звернулось до НКРЕКП 

щодо відтермінування строку виконання заходу «Встановлення індивідуальних 

лічильників газу» Плану розвитку газорозподільної системи АТ «ВІННИЦЯГАЗ» на 

2022-2031 роки до кінця 2023 року та внесення змін у розпорядження № 162-р. 



 

 

2 

 

 

Ураховуючи звернення АТ «ВІННИЦЯГАЗ» (лист від 30 червня 2023 року 

№ 210-СЛ-12489-0623), керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428 (зі змінами), Департамент 

ліцензійного контролю пропонує: 

Унести до розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2023 року № 162-р «Про усунення порушень АТ «ВІННИЦЯГАЗ» такі зміни:  
 

1) абзац третій пункту 1 виключити;  
 

2) доповнити новим пунктом такого змісту:  

«5) до 31 грудня 2023 року довиконати заходи з встановлення населенню 

2097 одиниць індивідуальних лічильників газу на загальну суму 2 512,2 тис. грн (без 

ПДВ) та надати до Сектору НКРЕКП у Вінницькій області копії підтверджувальних 

документів щодо виконання зазначених частково профінансованих заходів, виконання 

яких було не підтверджено відповідними документами на момент проведення 

перевірки на загальну суму 4 765,4 тис. грн (без ПДВ), із наданням до НКРЕКП 

щотижневої інформації щодо стану довиконання цих заходів інвестиційної програми 

на 2022 рік (План розвитку газорозподільної системи АТ «ВІННИЦЯГАЗ» на  

2022 – 2031 роки).». 

 

 

 

 

Заступник директора департаменту - 

начальник управління                                                                      Роман МАРЕЦЬКИЙ 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

___________________                                       Київ                                     № _______________ 
 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2023 року № 162-р 
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист АТ «ВІННИЦЯГАЗ» від 30 червня 2023 року 

№ 210-Сл-12489-0623, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 
Унести до розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

14 червня 2023 року № 162-р «Про усунення порушень АТ «ВІННИЦЯГАЗ» такі 

зміни:  
 

1) абзац третій пункту 1 виключити;  
 

2) доповнити новим пунктом такого змісту:  

«5) до 31 грудня 2023 року довиконати заходи з встановлення населенню 

2097 одиниць індивідуальних лічильників газу на загальну суму 2 512,2 тис. грн 

(без ПДВ) та надати до Сектору НКРЕКП у Вінницькій області копії 

підтверджувальних документів щодо виконання зазначених частково 



2 

 

профінансованих заходів, виконання яких було не підтверджено відповідними 

документами на момент проведення перевірки на загальну суму 4 765,4 тис. грн 

(без ПДВ), із наданням до НКРЕКП щотижневої інформації щодо стану 

довиконання цих заходів інвестиційної програми на 2022 рік (План розвитку 

газорозподільної системи АТ «ВІННИЦЯГАЗ» на 2022 – 2031 роки).». 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


